ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ КОНКУРСЕ

№    252-01-2007                                                                       19 октября 2007 года.

г. Реутов                                                                              12 ч. 00 мин. (время московское)

Присутствовали:

	Председатель комиссии
	Ковалев Н.Н.
	- первый заместитель Главы Администрации

	Заместитель председателя комиссии

	Покамин В.М.

	- заместитель Главы Администрации

	Члены комиссии
	Объедков М.Н.

	– Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства в составе Управления ЖКХ

	Секретарь
	Шуленина Е.А.
	– заместитель начальника информационно-аналитического отдела в составе Организационно-контрольного управления

Отсутствует член комиссии: Исайкин А.П. в связи с отпуском.

Комиссия правомочна осуществлять свои функции по вскрытию конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе и открытии доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе, т.к. присутствует более 50 % от общего числа членов комиссии ( 4 из 5 человек).

Муниципальный заказчик - Администрация города Реутова,

                                                в лице Первого заместителя Главы Администрации

                                               (на основании Постановления Главы города от

                                               06.09.2007 № 626-п).
Предмет конкурса: «Выбор Генерального подрядчика на выполнение работ по реконструкции объектов уличного освещения на территории города Реутова в соответствии с Постановлением Правительства Московской области от 06.07.2007 № 501/23 «О мерах по приведению системы уличного освещения Московской области в надлежащее техническое состояние».
Извещение о проведении настоящего конкурса было опубликовано 07 сентября 2007 г. в газете «РЕУТ» № 35 и размещено на официальном сайте г. Реутова (www.reutov.net) 07 сентября 2007 г. и на официальном сайте Московской области (www.gz-mo.ru)  12  сентября 2007 года в связи с неполадками в работе сайта.
16 октября 2007  в 12 ч. 00 мин. на заседании конкурсной комиссии был вскрыт конверт с заявкой на участие в конкурсе единственного участника размещения заказа.

Конкурсная комиссия рассмотрела данную заявку на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, и соответствие    участника размещения заказа обязательным требованиям, установленным в соответствии со статьей 11 Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005 и действующим законодательством.
Данные об участнике размещения заказа, подавшем единственную заявку на участие в конкурсе:

	Наименование участника размещения заказа
	Почтовый адрес участника размещения заказа

	ГУП МО «Управление внебюджетного строительства Московской области»
	141400, Московская обл., г. Химки, ул. Московская, д. 21

Документы участником размещения заказа представлены в полном соответствии с требованиями конкурсной документации.

По представленным документам:

1. Перечень работ, подлежащих выполнению – в соответствии с требованиями конкурсной документации.
2. Требования, к качеству, техническим характеристикам работ, требования к их безопасности, требования к результатам работ – соответствуют требованиям конкурсной документации.
3. Срок (периоды) выполнения работ: по 31 декабря 2008 года  – соответствует требованиям конкурсной документации.

4. Срок предоставления гарантии качества выполнения работ: 2 года – соответствует требованиям конкурсной документации.
5. Объем предоставления гарантии качества работ: все виды работ -  соответствует требованиям конкурной документации.
6. Цена контракта – 10 640 000 руб. (десять миллионов шестьсот сорок тысяч рублей) с учетом НДС и оплаты услуг Технического заказчика - не превышает начальную цену контракта, предусмотренную заказчиком.

7. Участник соответствует требованиям, предъявляемым законодательством РФ к лицам, осуществляющим выполнение работ, являющихся предметом торгов – представлена копия Лицензии № ГС-1-50-02-27-0-5041018214-013218-1 от 11 декабря 2002 года, выданной  Государственным комитетом Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу.
На основании результатов рассмотрения заявок на участие в конкурсе конкурсная комиссия постановила:

1) Представленная заявка участника размещения заказа соответствует требованиям и условиям, установленным конкурсной документацией, и участник соответствует обязательным требованиям установленным в соответствии со ст. 11 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
2) Отделу муниципального заказа в течение трех рабочих дней со дня рассмотрения заявки на участие в конкурсе передать участнику размещения заказа, подавшему единственную заявку на участие в конкурсе, данный протокол и проект муниципального контракта для подписания в сроки, предусмотренные конкурсной документацией, на основании пункта 12 статьи 25 Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005.
3) Отделу муниципального заказа в день окончания рассмотрения заявок                          19 октября 2007 года передать данный протокол:
- информационно-аналитическому отделу  для размещения на официальном сайте города;

- в газету «РЕУТ» для опубликования.

Решение принято единогласно.
	Председатель комиссии:

	Н.Н. Ковалев

	Заместитель председателя комиссии:

	В.М. Покамин

	Члены комиссии:

	М.Н. Объедков

	Секретарь:

	Е.А. Шуленина

	От Муниципального заказчика:

	Н.Н. Ковалев

PAGE
1